
sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO NO 012/2019 
De 29 de março de 2019 

    
 

 “Exonera servidores públicos em decorrência 
de PAD e dá outras providências.” 

 

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal 

 

  CONSIDERANDO a conclusão do Processo Administrativo n.º 
001/2018, instaurado pela Portaria n.º 004/2018, em que ficou constatado o 
cometimento das infrações previstas no artigo Art. 211, I, do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município, e Art. 101, III, §2º, da Lei 228/2013 

  CONSDERANDO que foram observados os princípios 
constitucionais do contraditório e da ampla defesa 

   

  RESOLVE: 
 

Art. 1.o – Ficam exonerados dos respectivos cargos, nos termos 
do artigo Art. 211, I, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município, e Art. 
101, III, §2º, da Lei 228/2013, por abandono do cargo sem justa causa por 
período superior a 30 dias, os servidores relacionados no Anexo Único deste 
Decreto.   

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 Bonito-BA, 29 de março de 2019. 

 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C90D2DBF50D03FFAB4BBA650FAAD2009



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

 
 
 
ANEXO ÚNICO 

 
 

NOME  MATRÍCULA 
 
 
 

  
 
 
 

 

ANISIO OLIVEIRA DOS SANTOS 
CLAUDINEI SANTOS OLIVEIRA 
CLEONIO BISPO DOS SANTOS 
DOMINGAS ROSANGELA PIRES NASCIMENTO 
EDILENE MARIA DE SOUZA 
FABRISIA DE OLIVEIRA SAMPAIO 
GISA DARCILENE WARQUES DOS SANTOS  
JANIO ALVES TEIXEIRA 
LUCELIA MARCIEL DE SOUZA 
LUEZIA MACIEL ROCHA 
MARINEUTO OLIVEIRA PIRES 
RAMON DE JESUS SANTOS  
REGIANE SILVA VIANA 
RENATO MENESES DE MATOS 

000015 
000327 
000331 
000180 
000341 
000033 
001731 
000049 
000059 
000368 
000084 
000292 
000132 
000290 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C90D2DBF50D03FFAB4BBA650FAAD2009


		2019-03-29T14:48:03-0300




